
Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2018

Lielāks atbalsts ģimenēm ar vairākiem bērniem
#Budžets2018

No 2018.gada 1.marta piemaksa* pie ģimenes valsts pabalsta

bērnu līdz 20 gadu 
vecumam, ja viņš 
turpina mācīties

bērnu, kurš mācās 
profesionālās izglītības 
skolā un saņem stipendiju

No 1.janvāra ģimenes
valsts pabalsts** arī par:

€

20

20

10

ja pabalsts piešķirts

par 2 bērniem

+ 10€
piemaksa

22,76€11,38€

ja pabalsts piešķirts

par 3 bērniem

+ 66€
piemaksa

34,14€

22,76€
11,38€

ja pabalsts piešķirts

par 4 bērniem

+ 116€
piemaksa

34,14€50,07€

22,76€

11,38€

* izmaksās līdz 30.aprīlim par periodu no 1.marta

**izmaksās līdz 30.aprīlim
par periodu no 1.janvāra

par katru nākamo bērnu 

+ 50€
piemaksaPABALSTS

50,07€



2018

#Budžets2018

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

113,83€

atlīdzība neatkarīgi no 
audžu bērnu skaita 

274€222€
2017

171€

Palielināta atlīdzība audžuģimenēm

1 bērns 2 bērni 3 un vairāk
bērnu

Valsts veiks sociālās iemaksas pensiju, bezdarba un 
invaliditātes apdrošināšanai no 171€ €

20

20

10



2018

#Budžets2018

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

2017

Lielāks pabalsts bērna uzturam audžuģimenēs

95€
līdz 6 gadiem
ieskaitot

Pabalsts vismaz divu minimālo uzturlīdzekļu apmērā par katru audžubērnu

215€
līdz 6 gadiem
ieskaitot

114€
no 7 līdz 17 gadiem
ieskaitot

258€
no 7 līdz 17 gadiem
ieskaitot



2018

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

171€

Atlīdzība adoptētājiem nav 
atkarīga no bērnu skaita un 

nodarbinātības statusa

2017

Palielināta atlīdzība par adoptējamā bērna aprūpi

#Budžets2018

Sociāli apdrošinātām
personām par bērna aprūpi

līdz 8 gadiem

70% no vidējās 
apdrošināšanas 
iemaksu algas valstī

Sociāli apdrošinātām
personām par bērna aprūpi

no 8 līdz 17 gadiem

171€

Piemaksa par katru nākamo bērnu

171€

+

Sociāli neapdrošinātām personām par bērna 
aprūpi neatkarīgi no bērna vecuma171€



Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

Palielināts uzturlīdzekļu apmērs

#Budžets2018

Minimālais uzturlīdzekļu apmērs mēnesī katram bērnam 

2018 20192017

95€
līdz 7 gadiem

98,90€ 103,20€

no 7 līdz 18* gadiem

114€ 118,25€ 122,55€

2020

107,50€

129€

*Uzturlīdzekļus maksā līdz 21 gada vecumam, 
ja jaunietis turpina mācīties skolā



Valsts atbalsta 
programmu īsteno 
finanšu institūcija 
“Altum”

2018

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

Paplašināts atbalsts mājokļa iegādei un būvniecībai

#Budžets2018

Valsts garantija hipotekārajam aizdevumam 

ģimenēm ar bērniem līdz 24 gadu vecumam 

~4000 garantijas

personām līdz 35 gadiem ar 
vidējo profesionālo vai 
augstāko izglītību

~1000
garantijas

~5000
garantijas

(iepriekš ģimenēm  ar bērniem līdz 18 gadu vecumam) 

Valsts – hipotekārā kredīta
garantētājs

Valsts garantē daļu no 1.iemaksas par hipotekāro 
kredītu atkarībā no bērnu skaita ģimenē:

1 bērns

10%
no aizdevuma
summas
(ne vairāk kā
10 000€)

2 bērni

15%
no aizdevuma
summas
(ne vairāk kā
15 000€)

3 bērni

20%
no aizdevuma
summas
(ne vairāk kā
20 000€)

Līdz šim valsts 
izsniegusi jau vairāk 
nekā 6000 garantiju



Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

Aizsardzības budžets sasniegs 2% no IKP

#Budžets2018

Finansējums aizsardzībai 2% 
no iekšzemes kopprodukta

367 milj.€ = 1,4% no IKP2016

470 milj.€ = 1,7% no IKP2017

576 milj.€ = 2,0% no IKP2018

Izpildītas Latvijas kā NATO 
dalībvalsts saistības



2018

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

no 21% uz 5%
samazināts pievienotās vērtības 
nodoklis (PVN) Latvijai 
raksturīgiem svaigiem augļiem, 
ogām, dārzeņiem 

Mazāks PVN augļiem un dārzeņiem

#Budžets2018

MĒRĶI

Samazinātā likme būs spēkā trīs 
gadus, šajā laikā izvērtējot tās ietekmi 3

GADI

mazināt cenas

palielināt legālajā 
tirgū strādājošo 
konkurētspēju 

LĒTĀK

mazināt ēnu 
ekonomiku 

palielināt vietējās 
produkcijas patēriņu 

LV



2018
līd

z

2020

Sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017

Lielāks finansējums autoceļiem

#Budžets2018

222milj.€

25,6 milj.€
papildu līdzekļi vietējo valsts 
autoceļu ar grants segumu 
sakārtošanai 300 km garumā

Valsts autoceļu sakārtošanas
programma paredz: 

savest kārtībā

~1050km autoceļu

rekonstruēt 70 tiltus

īstenot 30 satiksmes
drošības projektus

Kopējais finansējums
ceļu sakārtošanai


